
č. j. 14 C 231/2014-63

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Sedláčková.

USNESENÍ
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudcem Mgr. Miloslavem Holubem ve věci

žalobkyně: AB 4 B.V.
sídlem Strawinskylaan WTC Twr B 933, 1077 Amsterdam, reg. číslo 34192873,
Nizozemské království
zastoupená advokátem Mgr. Romanem Pospiechem
sídlem Svobodova 136/9, 128 00 Praha 2

proti
žalovanému: Jindřich S , narozený

bytem 

o: zaplacení 64 851,51 Kč s příslušenstvím

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

III. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení vrácena část zaplaceného soudního
poplatku v částce 810 Kč prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Odůvodnění:
Žalobkyně podala proti žalovanému žalobu na zaplacení částky 64 851,51 Kč s příslušenstvím
z titulu neuhrazeného závazku z úvěrové smlouvy č. 4004108930. Dne 4. 9. 2014 však byl zjištěn
úpadek žalovaného a soud povolil řešení úpadku oddlužením.  Soudem bylo zjištěno, že žalovaný
oddlužení řádně splnil a Krajský soud v Ústí nad Labem svým rozhodnutím ze dne 6. 3. 2020, č.j.
KSUL 85 INS 23215/2014-B-36 osvobodil dlužníka, tedy žalovaného v této věci od placení
pohledávek zahrnutých do oddlužení rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, pohledávek
věřitelů, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a pohledávek věřitelů, kteří
své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi tak vzala žalobkyně svým podáním ze dne 16. 6. 2020
svou žalobu v plném rozsahu zpět.

Soud tedy ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1, 2, 4 o. s. ř. řízení zastavil, aniž zjišťoval stanovisko
žalovaného, když ke zpětvzetí žaloby došlo před prvním jednáním.

Soud dále rozhodl, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, a to v souladu
s ustanovením § 146 odst. 1 písm. b ) o.s.ř.

Podle ustanovení § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích soud vrátí z účtu soudu
i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení snížený o 20 %,
nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním. V tomto případě  činila
výše zaplaceného soudního poplatku 1 810 Kč,  proto soud  rozhodl o vrácení  části zaplaceného
soudního poplatku ve výši 810 Kč.



14 C 231/2014

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Sedláčková.

2

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 29. července 2020

Mgr. Miloslav Holub v.r.
samosoudce

Toto rozhodnutí ze dne 29. 7. 2020 nabylo právní moci dne 21. 8. 2020. Připojení doložky
provedla O. Šánová dne 25. 1. 2021.




